trabalhado, aos servidores públicos, ocupantes de cargos de nível médio ou inferior, conforme as Leis Municipais nºs.
976/2011, 11/2014 e 41/2018, desde que:
I – sendo servidor público efetivo ou não, o salário-base previsto para o seu cargo, considerando a classe que se encontra no
quadro de progressão funcional, não ultrapasse o valor de R$3.906,00 (três mil e novecentos e seis reais);
II – sendo servidor público comissionado, o resultado do acréscimo do salário-base do cargo que ocupa e das verbas recebidas
a título de representação ou grati�cação não ultrapasse o valor de R$3.906,00 (três mil e novecentos e seis reais).
 
Os demais artigos permanecem com a mesma redação anterior, juntando-se, nesta oportunidade, o Demonstrativo do
Impacto de Aumento com Pessoal, onde se vê que o reajuste está em conformidade com a Lei de Responsabilidade Fiscal.
 
Enunciadas as razões de nossa iniciativa, submetemos a presente Mensagem Modi�cativa ao exame desta respeitada

[...]

atendimento ao convênio 924225/2021, processo 21000.113411/2021-77, entre o município de Ribas do Rio Pardo e o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Programa Fomento ao Setor Agropecuário, de conformidade com o
anexo do contrato.
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 1.280.000,00 (um milhão e duzentos e oitenta mil
reais), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela CONTRATADA.
DO PRAZO E VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses, com vigência a contar da data de
sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.